
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

mezi 

Ředitelství vodních cest ČR 

 

a 

 

FairData Professionals a.s. 

 

 

_________________________________________________ 
 

Implementace etické linky (whistleblowing) 
_________________________________________________ 

 

 

ze dne _____________ 2022



FairData Professionals a.s. 

 2 / 5 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(„Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Ředitelství vodních cest ČR, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 
67981801, organizační složka státu, zřízená Ministerstvem dopravy 

(„Klient“) 

a 

(2) FairData Professionals a.s., sídlo Na Florenci 1332/23, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00, IČO: 
061 49 961, DIČ: CZ06149961, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 22565 

(„Poskytovatel“ a společně s Klientem „Strany“) 

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi služby 
v souvislosti s implementací systému etické linky (whistleblowing) („Služby“). Rozsah 
Služeb, které bude Poskytovatel poskytovat Klientovi na základě této Smlouvy, je uveden 
v Příloze 1, část A. Rozsah Služeb může být dále rozšířen o další služby na základě dohody 
mezi Klientem a Poskytovatelem.  

1.2 V případě pokynu Klienta k poskytnutí Služby mimo rozsah uvedený v článku 1.1 dojde k 
rozšíření rozsahu Služeb, a to okamžikem: 

(a) potvrzení pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi, nebo  

(b) poskytnutí Služeb požadovaných v pokynu Klienta, 

podle toho, která z těchto skutečností nastala dříve. Rozšíření rozsahu Služeb na základě 
pokynu uvedeného v článku 1.2 nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě. 

1.3 Jednotlivé pokyny a zadání Klienta k poskytování Služeb a jejich akceptace 
Poskytovatelem nepředstavují samostatné smlouvy, ale realizaci této Smlouvy. 

2. ZADÁVÁNÍ POKYNŮ 

2.1 Jménem Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny , 
vedoucí oddělení vnitřní správy, popř. další osoby, jejichž jména Klient oznámí 
Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta 
(„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby mohou dle článku 4.5 používat email za 
předpokladu, že je zpráva odeslána z domény fairdata.cz (v případě Poskytovatele) anebo 
z domény rvccr.cz (v případě Klienta). 

2.2 Úkoly zadané jinou, než Oprávněnou osobou je Poskytovatel oprávněn plnit jen tehdy, je-
li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas Oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. 
V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
Oprávněné osobě. 

2.3 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech 
podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost 
poskytnutých podkladů a informací. Poskytovatel není oprávněn ověřovat a přezkoumávat 



FairData Professionals a.s. 

 3 / 5 

pravdivost ani úplnost informací poskytnutých Klientem, podklady a informace poskytnuté 
Klientem. Poskytovatel vychází z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o 
přezkoumání Poskytovatelem výslovně písemně požádá a Poskytovatel s takovým 
přezkoumáním písemně souhlasí. 

3. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Odměna za Služby poskytnuté na základě Přílohy 1, část A této Smlouvy je určena jako 
pevná odměna. Odměna za další Služby nad rámec služeb uvedených v Příloze 1, část A 
bude stanovena za každých odpracovaných 15 minut dle hodinové sazby uvedené 
v Příloze 1, část B („Odměna“).  

3.2 Odměna Poskytovatele nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Poskytovatel je oprávněn 
Odměnu navýšit o daň z přidané hodnoty, a to ve výši stanovené příslušnými právními 
předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň. 

3.3 Odměna za Služby bude hrazena na základě daňového dokladu – faktury, která musí 
obsahovat údaje v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů („Faktura“) vystaveného Klientovi.  

3.4 Klient se zavazuje Odměnu uhradit na účet Poskytovatele uvedeného na Faktuře, a to ve 
lhůtě splatnosti 15 dnů.  

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právem. Ustanovení 
obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních Občanského 
zákoníku či jiných právních předpisů.  

4.2 Výhradním nositelem, držitelem a oprávněnou osobou z autorských práv a jiných práv 
duševního vlastnictví ke smlouvám, směrnicím, stanoviskům, analýzám a ostatním 
výstupům poskytování Služeb dle Smlouvy je Poskytovatel. Klient je oprávněn k výkonu 
práv duševního vlastnictví a k použití těchto výstupů pouze v omezeném rozsahu, jak je to 
nutné k dosažení účelu Smlouvy (využití výsledku Služeb Klientem k účelu, k němuž jsou 
určeny) („Licence“). Licence je poskytnuta jako nevýhradní, bezúplatně a na dobu trvání 
práv duševního vlastnictví. Pokud neplyne z povahy výstupů jinak, má Klient právo 
výstupy užít pouze v původní podobě. Klient nemá právo oprávnění tvořící součást Licence 
poskytnout (sublicence) nebo postoupit třetí osobě, a to zcela ani zčásti. V případě 
ukončení Smlouvy z důvodu porušení povinností Klienta zaniká ke dni zániku Smlouvy 
i Licence k těm výstupům poskytování Služeb, za něž Klient nezaplatil Poskytovateli řádně 
vyúčtovanou Odměnu.  

4.3 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může po řádném ukončení poskytování Služeb použít 
odkaz na obchodní firmu Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnuté 
Služby jako referenci ve svých marketingových materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že 
v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho žádost učiněnou 
nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb bez zbytečného odkladu písemné 
osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to 
pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů Poskytovatele pro 
účast v zadávacích řízeních ve smyslu § 79 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

4.4 Strany mohou kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou druhé Straně. 
Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení. 
Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, 
zejména nárok Poskytovatele na úhradu Odměny za Služby odvedené do ukončení 
Smlouvy. 

4.5 V případě, že tato Smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná 
oznámení a komunikace Stran dle této Smlouvy byly učiněny v písemné formě, je písemná 



FairData Professionals a.s. 

 4 / 5 

forma dodržena i v případě, že takové právní jednání, komunikace či oznámení bude 
učiněno prostřednictvím e-mailu Oprávněných osob Stran. 

4.6 V případě, že si Klient přeje pro konkrétní případ použití e-mailu vyloučit, respektive si 
přeje použít určitý způsob zabezpečení e-mailové komunikace, je povinen na to 
Poskytovatele předem písemně upozornit.  

4.7 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Příloha 1 (Specifikace služeb). 

4.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží 
po jednom stejnopise. 

Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání 
a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány. 

 

 

Ředitelství vodních cest ČR FairData Professionals a.s. 

Místo: Praha 

Datum: _________________ 

Místo: Praha 

Datum: ________________ 

 

____________________________________ 

 

__________________________________ 

Jméno: Ing. Lubomír Fojtů 

Funkce: ředitel 

Jméno: . 

Funkce: předseda správní rady 

 

 



FairData Professionals a.s. 

 

PŘÍLOHA 1 
SPECIFIKACE SLUŽEB 

Část A: Vymezení služeb 

Poskytované služby zahrnují: 

(a) Zpracování směrnice o whistleblowingu (zákonná pravidla pro přijímání oznámení, 
podmínky ochrany oznamovatelů, zásady a lhůty prověřování oznámení). 

(b) Zpracování dalších povinných dokumentů: 

(i) zákonné poučení a čestné prohlášení příslušné osoby; 

(ii) základní doporučení a instrukce z hlediska ochrany osobních údajů ve vztahu k GDPR; 

(iii) informace ke zveřejnění; 

(iv) instrukce pro zaměstnance o tom, jak využívat vnitřní oznamovací systém. 

(v) instrukce, jak při implementaci postupovat. 

(c) Výše uvedená dokumentace bude zohledňovat Klientem určené oznamovací kanály, zejména 
webovou platformu. 

(d) Zprovoznění a nastavení Klientem vybrané webové platformy. 

 

Část B: Odměna 

1. Výše Odměny za poskytnuté Služby uvedené v Části A této Přílohy 1 je sjednána následovně: 
 . 

2. Pevná hodinová sazba pro Služby poskytnuté nad rámec Služeb uvedených v Části A této 
Přílohy 1 je určena jako jednotná sazba ve výši  . 




